
                                                                                        CCOOMMUUNNEE  DDII  VVIILLLLAASSOORR  
PPrroovviinncciiaa  ddeell    SSuudd  SSaarrddeeggnnaa  

Piazza Matteotti 1, 09034 Villasor     -     Tel. 070.9648023    -    pec.segreteriavillasor@legalmail.it-    
www.comune.villasor.gov.it 

 
AREA CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE E SPORT 

 
OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L.n. 76/2020 convertito in legge 
n.120/2020, da svolgersi mediante piattaforma telematica della Centrale regionale di Committenza regionale 
Sardegna CAT per l’appalto del servizio di cui al progetto di potenziamento della biblioteca comunale 
finanziato ex L.R. n. 14/2006, art. 21, comma  2, lett. f), e fondi comunali.CIG :8918729001 - Comunicazione 
data seduta pubblica per esame documentazione presentata a seguito di soccorso istruttorio. 
 
                                         IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

  
Visto il verbale delle operazioni di gara di cui al punto 22.1 della Lettera d’invito /disciplinare di gara, svoltesi 
in data 19.10.2021 mediante la piattaforma telematica della Centrale di committenza regionale Sardegna 
CAT e relative all’esame della documentazione amministrativa  degli operatori economici che hanno 
presentato offerta per la gara in oggetto, da cui risulta che: 
 
- entro il termine perentorio per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12.00 del giorno 

18.10.2021, sono state inserite sul portale telematico Sardegna CAT con riferimento alla “GARA IN 
BUSTA CHIUSA” di cui in oggetto n. 7 offerte, presentate da parte dei seguenti operatori economici 
indicati secondo l’ordine cronologico di inserimento delle offerte nella piattaforma telematica: 

 

1. Biblion s.c. 

2. Sisar di Mameli Maria Ignazia e C. 
 

3. Pintadera Società Cooperativa sociale A R L. 

4. Socioculturale Coop. Soc. Onlus  

5. La Lettura  Società Cooperativa ARL 
 

6. Portales Soc. Coop. Sociale 
 

7. Co.ME.S.Cooperativa Mediateche Sarde 
 

- sono stati ammessi alla gara i seguenti operatori economici, in quanto risultano avere presentato in 
modo completo e regolare la documentazione amministrativa richiesta dalla Lettera d’invito /Disciplinare 
di Gara: 

- 2. Sisar sas di Mameli Maria Ignazia e C. ;                      

- 3. Pintadera Società Cooperativa sociale A R L.;             
- 4. Socioculturale Coop. Soc. Onlus;                                 
- 6. RTI da costituirsi tra le imprese Portales Società Cooperativa sociale e ALI Integrazione 

società cooperativa sociale;                                                 
- 7 CO.ME.S. Cooperativa Mediateche Sarde.                       

- è stata attivata la procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9, del D.Lgs.n. 50 /2016, 
secondo quanto previsto al punto 18 della Lettera d’invito/Disciplinare di gara, per i seguenti operatori 
economici ai fini dell’integrazione della documentazione amministrativa presentata: 

 

- 1 Biblion s.c.; 
- 5 La Lettura Società cooperativa ARL 
 

 
Atteso 



 che in data 4 novembre 2021 è scaduto il temine di cui all’art. 83, comma 9, del D.Lgs.n. 50 /2016, 
assegnato alle predette imprese per la integrazione delle dichiarazioni presentate; 

 

 dover provvedere alla prosecuzione delle operazioni di gara in seduta pubblica per l’esame e verifica 
della documentazione integrativa presentata, nei termini assegnati, dalle succitate imprese ai fini 
delle ammissioni alle fasi successive della gara: 

 
COMUNICA 

 
che le operazioni di gara di cui alla seduta pubblica aperta in data 19.10.2021, mediante la piattaforma 
telematica della Centrale di committenza regionale Sardegna CAT,  per l’esame della documentazione 
amministrativa degli operatori economici che hanno presentato offerta per la gara in oggetto e sospesa per 
l’attivazione della procedura di soccorso istruttorio,  proseguiranno in seduta pubblica il giorno  
 
                                                              9 novembre 2021 alle ore 10.00   

 

per l’esame e verifica della documentazione amministrativa integrativa presentata dai concorrenti per i quali 
è stata attivata la procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9, del D.Lgs.n. 50 /2016, come 
richiamato dal punto 18 della Lettera d’invito /disciplinare di gara, ai fini delle ammissioni alle fasi successive 
della gara. 
 
Gli atti e l’esito della procedura vengono pubblicati sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito 
internet  del Comune come previsto dagli  artt. 29  e 53 del D.Lgs. n. 50 /2016, dall’art. 23 del D.Lgs.n. 
33/2013 e dall’art. 1, comma 2, lett.b) del D.L.n. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020. 
  
                                                                                        Il Responsabile Unico del Procedimento  
                                                                                                Dott.ssa Bianca Maria Murtas  


